Pencarian dana model Deoband ini akhirnya banyak ditiru oleh lembaga-lembaga Islam yang ada di India, mulai dari Kasymir sampai Assam.⁹

Pada Kamis tanggal 15 Muharram 1283 H atau 30 Mei 1866 M, proses belajar mengajar dimulai, mengambil tempat di serambi mesjid Chatta. Bertindak sebagai pengajar dan guru pertama adalah Maulana Mullah Mahmud Deobandi, dan murid pertamanya adalah Mahmud Hasan. Guru dan murid sama-sama bernama Mahmud.

India: Roli Books Ltd, 1988, 19.
5. Lajnah Milad Dar al-Ulum Deoband, *al-Ibtifal al-Miawi*, Ma’had Dar al-Ulum Deoband, 1999, 22.
6. Lajnah Milad Dar al-Ulum Deoband, *al-Ibtifal al-Miawi*, 16.
7. Pada masa pemerintahan khalifah Umar bin Khattab, Islam sudah masuk daerah Thana dekat Bombay pada tahun 15 H/636 M. Namun secara politik dan militer, Islam masuk ke wilayah Sind baru pada tahun 712 M ketika Muhammad bin Qasim dengan 15 ribu pasukan menaklukkan Sind, Debal dan Multan. Kejatuhan raja Hindu Dahir semakin mempercepat Qasim bin Muhammad menguasai kota-kota penting di anak benua India.